



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 31/2022 - Tomada de Preço nº 3/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 31/2022, Tomada de Preço nº 3/2022, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA EPP - 05755180000135						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	ESQUADRILHAS DE VIDRO		23.394,96000	23.394,96
1.1	4,00	UN	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 70x210cm, Espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação AF_12/2019.		442,68000	1.770,72
1.2	5,00	UN	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 70x210cm, espessura de 3,5cm incluso dobradiças - Fornecimento e Instalação AF_12/2019		578,71000	2.893,55
1.3	3,96	M2	Porta de Alumínio de abrir com Lambri, com guarnição fixação com parafusos fornecimento e instalação AF_12/2019		1.254,12000	4.966,32
1.4	1,98	M2	Porta de Alumínio de abrir com Lambri, com guarnição, fixação com parafusos Fornecimentos e instalação AF 12_2019		1.254,12000	2.483,16
1.5	4,20	M2	Porta de correr de Alumínio com duas folhas para vidro incluso vidro liso incolor, fechadura e puxador sem alizar AF 12_2019		694,69000	2.917,70
1.6	5,30	M2	Janela de Alumínio de correr com 4 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante ferragens, exclusive alizar e contramarco fornecimento e instalação AF 12_2019		610,56000	3.235,97
1.7	5,07	M2	Janela de Alumínio tipo MAXIM-AR, com vidros batente e ferragens exclusive alizar acabamento e contramarco fornecimento e instalação AF 12_2019		1.011,35000	5.127,54
1.8	525,52	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES UMA DEMÃO AF_06/2014		0,00000	0,00
2	1,00	M2	PINTURA		12.202,76000	12.202,76
2.1	525,52	M2	Aplicação de Fundo Selador Acrílico em Paredes, uma demão AF06/2014		2,87000	1.508,24
2.2	525,52	M2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes duas demãos AF06/2014		18,47000	9.706,35
2.3	30,66	M2	Pinturas Esmalte Acetinado para madeira, duas demãos sobre fundo nivelador branco		32,23000	988,17
3	1,00	UN	EQUIPAMENTOS DE LOUÇAS E METAIS		7.635,42000	7.635,42
3.1	1,00	UN	Vaso Sanitário Sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação AF_01/2020		830,85000	830,85
3.2	2,00	UN	Vaso Sanitário sifonado convencional com louça branca incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável fornecimento e instalação AF_10//2016		337,05000	674,10
3.3	3,00	UN	Assento sanitário plástico tipo convencional		56,80000	170,40
3.4	5,00	UN	Lavatório louça branca suspenso 29,5x39 CM ou equivalente padrão popular incluso sifão tipo garrafa em PVC válvula e engate flexível 30CM em plástico e torneira cromada em mesa, padrão popular - fornecimento e instalação AF_01/2020		349,17000	1.745,85
3.5	4,00	UN	Caixa de descarga de plástico externa de *9* L, Puxador Fio de Nylon não incluso cano bolsa engate		62,98000	251,92

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3.6	5,00	UN	Torneira cromada de mesa 1/2 ou 3/4 pra lavatório padrão popular fornecimento e instalação AF_01/2020		134,85000	674,25
3.7	1,00	UN	Barra de apoio reta em aço inox polido comprimento 70CM diametro minimo 3CM		314,73000	314,73
3.8	1,00	UN	Barra de poio reta em aço inox polido comprimento 90CM diametro minimo 3CM		351,57000	351,57
3.9	1,00	UN	Bebedouro purificador de pressão em aço inox adulto e infantil capacidade de reservatório 1,2 Litros capacidade de refrigera 2 litros de agua/hora		2.621,75000	2.621,75
3.10	2,00	UN	Extintor de incendio com carga de pó quimico seco (PQS) de 4KG Fornecimento e instalação.		0,00000	0,00
3.11	10,00	UN	Luminária de Emergencia com 30 Lampadas LED de 2w sem reator fornecimento e instalação AF_02/2020		0,00000	0,00
3.12	10,00	UN	Placa de Sinalização de Segurança contra incendio fotoluminescente retangular 1113x2611CM, em PVC *2*MM Anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)		0,00000	0,00
3.13	4,00	UN	Placa de Sinalização de Segurança contra incendio, fotoluminescente quadrada *20x20* CM em PVC *2*MM Anti-chamas (Símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)		0,00000	0,00
3.14	1,00	PAR	Barra antipanico dupla, cega em lado oposto cor cinza.		0,00000	0,00
3.15	1,00	UN	Barra Antipanico Simples, com Fechadura lado oposto cor cinza		0,00000	0,00
4	1,00	UN	EQUIPAMENTOS DE PREVENÇÃO A COMBATE E INCENDIO		3.592,36000	3.592,36
4.1	2,00	UN	Extintor de incendio com carga de pó quimico seco (PQS) de 4 KG, fornecimento e instalação		281,27000	562,54
4.2	10,00	UN	Luminária de emergencia com 30 lampadas LED de 2 W sem reator fornecimento e instalação AF 02/2020		34,76000	347,60
4.3	10,00	UN	Placa de sinalização de segurança contra incendio fotoluminescente retangular "13x26" CM em PVC *2*mm Anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)		24,95000	249,50
4.4	4,00	UN	Placa de Sinalização de Segurança contra incendio fotoluminescente quadrada *20x20*CM em PVC *2* MM anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)		28,86000	115,44
4.5	1,00	PAR	Barra Antipanico dupla cega em lado oposto cor cinza		1.378,68000	1.378,68
4.6	1,00	UN	Barra Antipanico Simples com fechadura lado oposto cor cinza		938,60000	938,60
5	1,00	M	PISCINA CORRIMÃO E GUARDA CORPO E AÇO INOXIDÁVEL		11.964,90000	11.964,90
5.1	14,74	M	Guarda corpo de aço galvanizado de 1,10M montantes tubulares de 1.1/4" Espaçados de 1,20M Travessa superior de 1.1/2" Gradil formado por tubos horizontais de 1" e verticais de 3/4" fixado com chumbador mecanico		811,73000	11.964,90
6	1,00	CJ	PISCINA SISTEMA DE AQUECIMENTO E FILTRAGEM DE ÁGUA		109.888,58000	109.888,58
6.1	1,00	CJ	Sistema de aquecimento de agua para piscina com placas coletoras produzidas em prolipropileno atóxico de alta performance composto por 10 coletores solares de 5,00x120m totalizando 60m², 01 válvula quebra vácuo, 01 quadro de comando digital, 03 motobomba com pré-filtro 3/4CV, 01 poço para sensor de temperatura, 01 capa térmica para piscina com 60m² - materiais e mão de obra para instalação		77.316,52000	77.316,52
6.2	1,00	CJ	Tubulação e Filtragem de água com tubos e conexões do tipo PVC e PPR de diametro 50mm com 150 metros de rede em PVC de 50 metros de rede em PPR, com 08 registros de esfera, 08 dispositivos de retorno em inox 316,01 dispositivo de aspiração em inox 316, 02 coadeiras em ABS, 02 filtros de areia de alta vazão com capacidade de superior a 90.000 Litros - Materiais e mão de obra para instalação		32.572,06000	32.572,06
Total dos Produtos						168.678,98

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
ESPUMOSO (RS), 5 de Abril de 2022

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal